
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Κασσάνδρας Νομού 
Χαλκιδικής. 

2 Τροποποίηση  - συμπλήρωση της υπ’  αρ. 15648/ 
31.03.2025 απόφαση «Κατ’ εξαίρεση εφαρμογή 
της πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση 24ωρης 
λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και εργασίας κατά το Σάβ-
βατο για το μόνιμο προσωπικό και το προσωπικό 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών 
Οργάνων και ΝΠΙΔ και με σχέση έμμισθης εντο-
λής του Τμήματος Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου  
Λαμιέων» (Β’ 1566). 

3 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΤΣΑΚΑΝΙ-
ΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε» που υπήχθη στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύ-
σεων «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μι-
κρών Επιχειρήσεων» (Ε΄ Κύκλος).

4 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή οκτώ (8) υπαλλήλων του 
Τμήματος Γεωργικών Μηχανημάτων και Αγρο-
τικού Εξηλεκτρισμού, του Τμήματος Αγροτικής 
Οικονομίας Φαρσάλων και του Τμήματος Διοικη-
τικής και Γραμματειακής Υποστήριξης της Διεύ-
θυνσης Αγροτικής Οικονομίας ΠΕ Λάρισας για το 
Β’ εξάμηνο έτους 2025.

5 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 40934/Π05/7/ 
00149/Π/2/2/2022 (Β’ 599) απόφασης του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρείας «ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ Ι. ΧΑΡΜΑΝΗΣ 
Α.Ε» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με 
το κίνητρο της επιχορήγησης.

6 Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερω-

ριακής απασχόλησης με αμοιβή υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της 

Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας της Περιφέρει-

ας Θεσσαλίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 56687 (1)

 Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κασσάνδρας Νο-
μού Χαλκιδικής. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 1, 63, 97, 98, 214, 225, 

238, 254, 257, 258, 266, 280 και 283 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),  

β) του άρθρου 10 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-

κών και Κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143),  

γ) των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α΄ 131), δ) των άρθρων 8 και 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-

γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-

Θράκης» (Α΄ 235), ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομο-

θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 

την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 

στ) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός των προσόντων διορι-

σμού σε θέσεις φορέων του δημόσιου τομέα» (Α΄ 232), ζ) 

των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), καθώς και η) των άρθρων 27 

και 29 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος 

διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ 

και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσί-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3675

49079

15.07.2025 19:56:58

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49080 Τεύχος B’ 3675/15.07.2025

ου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής 
αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση ορ-
γανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συ-
ντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων 
χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 163).

2. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Ιω-
άννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης. 

3. Την υπ’ αρ. 13978/09.08.2011 (Β΄ 2160) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης, αναφορικά με την έγκριση κατάρτι-
σης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Κασσάνδρας Νομού Χαλκιδικής, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 5047/27.02.2014 (Β΄ 513) απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης, την υπ’ αρ. 21488/29.09.2017 (Β΄ 3581) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης, την υπ’ αρ. 7831/11.07.2018 (Β΄ 
3884) απόφαση του οικείου Συντονιστή, σχετική με το 
αντικείμενο του θέματος, εν συνεχεία την υπ’ αρ. 2678+ 
2617/06.03.2019 (Β΄ 1308) σχετική απόφαση του οικείου 
Συντονιστή, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος, 
εκ νέου την υπ’ αρ. 3652/03.04.2020 (Β΄ 1660) απόφαση, 
την υπ’ αρ. 13017/26.01.2023 (Β΄ 445) νεότερη απόφαση, 
την υπ’ αρ. 91253/26.06.2023 (Β΄ 4168) απόφαση καθώς 
και την υπ’ αρ. 57307/02.05.2024 (Β’ 2805) όμοια από-
φαση.

4. Την υπ’ αρ. 33/18.02.2025 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Κασσάνδρας Νομού Χαλκιδικής, ανα-
φορικά με την έγκριση της τροποποίησης του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου, ως προς 
την τροποποίηση των υπηρεσιών υπαγομένων απευθείας 
στον Δήμαρχο, την τροποποίηση των υπηρεσιών υπο-
στήριξης και ως προς τη δημιουργία νέου Αυτοτελούς 
Τμήματος Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων, τον 
ορισμό αρμοδιοτήτων τοποθέτησης προϊσταμένων του 
τμήματος για την καλύτερη λειτουργία των υπηρεσιών 
του φορέα, όπως ειδικότερα αναγράφεται σε αυτή.

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Υπαλλήλων Ο.Τ.Α. Νομού Χαλκιδικής, που διατυπώθηκε 
στο υπ’ αρ. 2/15.05.2025 (Αριθμός Απόφασης 38/2025) 
πρακτικό.

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της ανωτέρω 
απόφασης προκαλείται πρόσθετη δαπάνη, αναφορικά 
με τη δημιουργία μίας (1) θέσης Προϊσταμένου σε ορ-
γανική μονάδα επιπέδου Τμήματος, που εντάσσονται 
στον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας, για 
κάθε έτος, όπως θα εγγραφούν στους Κ.Α.: 10-6011.001 
και 10-6051, όπως ειδικότερα αναφέρεται στην υπ’ αρ. 
1209/24.01.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού 
του Δήμου Κασσάνδρας.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση, διόρθωση και συμπλή-
ρωση, του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-

μου Κασσάνδρας Νομού Χαλκιδικής, κατά τα οριζόμενα 
στην υπ’ αρ. 33/18.02.2025 απόφαση του οικείου Δημο-
τικού Συμβουλίου, και τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσι-
ακού Συμβουλίου Υπαλλήλων Ο.Τ.Α. Νομού Χαλκιδικής 
που διατυπώθηκε στο υπ’ αρ. 2/15.05.2025 πρακτικό 
(Αριθμός Απόφασης 38/2025), σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
13978/09.08.2011 (Β΄ 2160) απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης, λαμβάνοντας την εξής διατύπωση, ως ακολούθως:

Τροποποιείται το άρθρο 1, και συγκεκριμένα:
Α) η ΕΝΟΤΗΤΑ Β: ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΑΠΕΥΘΕΙ-

ΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ, διαμορφώνεται ως εξής:
1. Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου.
2. Αυτοτελές Γραφείο Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέ-

σεων και Διοικητικής Βοήθειας
3. Αυτοτελές Γραφείο Νομικής Υπηρεσίας
4. Αυτοτελές Τμήμα Δόμησης:
α) Γραφείο Έκδοσης Οικοδομικών Αδειών
β) Γραφείο Πολεοδομικών Εφαρμογών
γ) Γραφείο Ελέγχου κατασκευών
5. Αυτοτελές Τμήμα Ελέγχου Κοινόχρηστων Χώρων 

και Αδειών Καταστημάτων:
α) Γραφείο Εκδόσεων αδειών και ελέγχου κοινόχρη-

στων χώρων
β) Γραφείο Αδειοδοτήσεων και ρύθμισης εμπορικών 

δραστηριοτήτων
6. Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας
7. Αυτοτελές Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου
α) Γραφείο Διενέργειας Εσωτερικών Ελέγχων και Δι-

αφάνειας
β) Γραφείο Διαχείρισης Ποιότητας Υπηρεσιών
8. Αυτοτελής Διεύθυνση Δημοτικής Αστυνομίας
α) Τμήμα Δημοτικής Ενότητας Κασσάνδρας
β) Τμήμα Δημοτικής Ενότητας Παλλήνης
9. Αυτοτελές Τμήμα Διαχείρισης & Συντήρησης Οχη-

μάτων.
B) η ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΤ: ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, διαμορ-

φώνεται ως εξής:
«ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΤ: ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΙ-

ΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος 

που περιλαμβάνει ειδικότερα τις παρακάτω οργανικές 
μονάδες:

1. Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών:
α) Γραφείο Τεχνικών Έργων
β) Γραφείο Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και Συγκοι-

νωνιών
2. Τμήμα Ύδρευσης - Άρδευσης - Αποχέτευσης
α) Γραφείο Μελέτης - Κατασκευής - Συντήρησης και
Λειτουργίας Έργων Ύδρευσης - Άρδευσης - Αποχέτευ-

σης.
β) Γραφείο Καταναλωτών
3. Τμήμα Καθαριότητας Ανακύκλωσης και Περιβάλ-

λοντος
α) Γραφείο αποκομιδής απορριμμάτων και ανακυκλώ-

σιμων υλικών
β) Γραφείο Καθαρισμού κοινόχρηστων χώρων, κτιρίων 

και συντήρησης πρασίνου
γ) Γραφείο Περιβάλλοντος



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49081Τεύχος B’ 3675/15.07.2025

- Τροποποιείται η παράγραφος 3, του άρθρου 16 «Αρ-
μοδιότητες Τμήματος Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και 
Περιβάλλοντος» ως εξής: 

α) καταργείται το εδάφιο γ) 
β) μετονομάζεται το εδάφιο δ) σε εδάφιο γ)
- Τροποποιείται το εδάφιο β), το οποίο εκ παραδρομής 

στο ΦΕΚ Β΄ 445/01-02-2023 (σελ. 4394) αναγράφεται πάλι 
ως εδάφιο α), της παραγράφου 2, του άρθρου 18 και αφαι-
ρούνται οι αρμοδιότητες των υποεδαφίων 10) και 12), αρ-
μοδιότητες οι οποίες μεταφέρονται στο νέο Αυτοτελές Τμή-
μα. Επίσης γίνεται επαναρίθμηση των λοιπών υποεδαφίων. 

- Προστίθεται ένα νέο άρθρο 15Α «Αρμοδιότητες Αυ-
τοτελούς Τμήματος Διαχείρισης & Συντήρησης Οχημά-
των» με τις εξής αρμοδιότητες:

«Άρθρο 15Α «Αρμοδιότητες Τμήματος Διαχείρισης και 
Συντήρησης Οχημάτων»

1) Διαχειρίζεται το στόλο των οχημάτων του Δήμου 
(απορριμματοφόρα, διάφορα αυτοκινούμενα μηχανή-
ματα, φορτηγά και επιβατικά οχήματα) μεριμνώντας για 
τη στελέχωσή τους, την ασφάλιση τους και τον εφοδια-
σμό με όλα τα σχετικά με την κίνηση έγγραφα.

2) Παρακολουθεί και εποπτεύει την κίνηση των οχη-
μάτων του Δήμου, την κατανάλωση καυσίμων και την 
ανάγκη περιοδικής προληπτικής τους συντήρησης.

3) Διερευνά τις συνθήκες τυχόν ατυχημάτων και μερι-
μνά για την αποκατάσταση βλαβών και αποτελεσμάτων 
ατυχημάτων.

4) Σχεδιάζει και εφαρμόζει τα προγράμματα προληπτι-
κής συντήρησης των κάθε είδους οχημάτων και κινητών 
μηχανημάτων του Δήμου.

5) Μεριμνά για την αποκατάσταση κάθε είδους βλα-
βών και την επισκευή των οχημάτων και κινητών μηχα-
νημάτων του Δήμου.

6) Τηρεί τη φυσική αποθήκη ανταλλακτικών και λοι-
πών υλικών που είναι αναγκαία για τη συντήρηση και 
την αποκατάσταση βλαβών των οχημάτων και κινητών 
μηχανημάτων του Δήμου.

7) Συγκεντρώνει, τηρεί και επεξεργάζεται στοιχεία από 
την εκτέλεση των λειτουργιών συντήρησης και αποκατά-
στασης βλαβών των οχημάτων του Δήμου και διαμορφώ-
νει και παρακολουθεί σχετικούς δείκτες αποδοτικότητας.

8) Μεριμνά για τον εφοδιασμό με καύσιμα όλων των 
θερμαντικών εγκαταστάσεων των κτιρίων του Δή-
μου(καλοριφέρ) τηρώντας τις ίδιες διαδικασίες εισαγω-
γής και εξαγωγής καυσίμων.

9) Αποθηκεύει τα ελαιολιπαντικά σε ιδιαίτερο χώρο 
και μεριμνά για τη διαφύλαξή τους.

- Τροποποιείται το άρθρο 28 «Προϊστάμενοι Υπηρεσι-
ών» και προσθέτουμε στον πίνακα το εξής:

Τμήμα Διαχείρισης 
και Συντήρησης 
Οχημάτων

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού
ΤΕ Διοικητικού - Οικονομικού,
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 13978/09.08.2011  
(Β΄ 2160) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, έγκρισης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κασ-
σάνδρας Νομού Χαλκιδικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 1 Ιουλίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 32079 (2)

Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 15648/ 
31.03.2025 απόφαση «Κατ’ εξαίρεση εφαρμογή 
της πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση 24ωρης 
λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και εργασίας κατά το Σάβ-
βατο για το μόνιμο προσωπικό και το προσωπικό 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών 
Οργάνων και ΝΠΙΔ και με σχέση έμμισθης εντο-
λής του Τμήματος Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Λαμιέων» (Β’ 1566). 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
β) Του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

γ) Της παρ. 2 του άρθρου 5 και της παρ. 2 του άρ-

θρου 7 του ν.  3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις»  

(Α’  131). 

δ) Των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

ε) Της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 138/2010 «Ορ-

γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 15648/31.03.2025 απόφαση «Κατ’ εξαίρε-

ση εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση 

24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες και εργασίας κατά το Σάββατο για 

το μόνιμο προσωπικό και το προσωπικό με σχέση εργα-

σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Τμήματος 

Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων και ΝΠΙΔ και με σχέση 

έμμισθης εντολής του Τμήματος Νομικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Λαμιέων» (Β’ 1566).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49082 Τεύχος B’ 3675/15.07.2025

3. Την από 30.06.2025 και υπ’ αρ. 128/2025 (ΑΔΑ: 6Σ62ΩΛΚ-Ε4Υ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 

Λαμιέων (πρακτικό 16ης συνεδρίασης). 

4. Την υπ’ αρ. 22232/18.06.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαμιέων, με την 

οποία βεβαιώνεται η ύπαρξη πιστώσεων στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025, για την κάλυψη της δαπάνης 

που θα προκληθεί από την κατ’ εξαίρεση της εφαρμογής της πενθήμερης εργασίας ενός υπαλλήλου, ΠΕ Διοικητικού 

Οικονομικού, του Τμήματος Νομικής Υπηρεσίας, στον Κ.Α.Ε. 10.6012.0001 ποσό ύψους 1.727,76 €.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 15648/31.03.2025 απόφαση «Κατ’ εξαίρεση εφαρμογή της πενθή-

μερης εργασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

και εργασίας κατά το Σάββατο για το μόνιμο προσωπικό και το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων και ΝΠΙΔ και με σχέση έμμισθης εντολής του 

Τμήματος Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Λαμιέων» (Β’ 1566) και ο πίνακας των υπαλλήλων διαμορφώνεται ως κάτωθι:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

1 ΤΕ  ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1
Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών 
Οργάνων και ΝΠΙΔ

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 1
Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών 
Οργάνων και ΝΠΙΔ

3 ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ
ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ 
ΣΧΕΣΗ ΕΜΜΙΣΘΗΣ 
ΕΝΤΟΛΗΣ

1 Τμήμα Νομικής Υπηρεσίας

4 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΗ 1 Τμήμα Νομικής Υπηρεσίας

ΣΥΝΟΛΟ 4

Η αναγκαιότητα της τροποποίησης - συμπλήρωσης συνίσταται στο γεγονός ότι η υπάλληλος είναι μια και μοναδική 

για την γραμματειακή υποστήριξή του Τμήματος Νομικής Υπηρεσίας και οι υπηρεσιακές ανάγκες του Τμήματός 

είναι ιδιαίτερα αυξημένες.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 15648/31.03.2025 (Β’ 1566) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Λαμία, 3 Ιουλίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

(3)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 

πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-

γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΤΣΑΚΑΝΙ-

ΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε» που υπήχθη στις 

διατάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύ-

σεων «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μι-

κρών Επιχειρήσεων» (Ε΄ Κύκλος).

Με την απόφαση ΔΑΠ/92477/2812/04-07-2025 του 

Περιφερειάρχη Ηπείρου πιστοποιείται η ολοκλήρωση - 

οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της παρα-

γωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 

«ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε», που αναφέ-

ρεται στην ΙΔΡΥΣΗ ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΔΥ-

ΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 39.000 ΟΡΝΙΘΩΝ ΚΡΕΑΤΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ, 

στην Θέση "Καμπόπουλο"/Δ.Δ. Κληματιάς/Δ. Ζίτσας, 

της Δημοτικής Ενότητας ΖΙΤΣΑΣ, του Δήμου ΕΥΡΥΜΕ-

ΝΩΝ, της Περιφερειακής Ενότητας ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, Περι-

φέρειας ΗΠΕΙΡΟΥ, συνολικού επιλέξιμου 650.800,00 € 

και ενισχυόμενου κόστους 611.465,00 € και συνολικής 

ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 305.732,50 € 
με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
02/5/2025.

2. Το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της 
επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των εξακοσίων έντεκα 
χιλιάδων, τετρακοσίων εξήντα πέντε ευρώ (611.465,00 €) 
και των εξακοσίων έντεκα χιλιάδων, τετρακοσίων εξήντα 
πέντε ευρώ (611.465,00 €) αντίστοιχα.

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό των 
ενενήντα μία χιλιάδων, επτακοσίων δέκα εννέα ευρώ και 
εβδομήντα πέντε λεπτών (91.719,75 €), που αποτελεί ποσοστό 
15,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω τρα-
πεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας, ανέρ-
χεται στο ποσό των διακοσίων δέκα τεσσάρων χιλιάδων, 
δώδεκα ευρώ και εβδομήντα πέντε λεπτών (214.012,75 €),  
που αποτελεί ποσοστό 35,00% του συνολικού ενισχυό-
μενου κόστους της επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχο-
ρήγησης ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων πέντε 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49083Τεύχος B’ 3675/15.07.2025

χιλιάδων, επτακοσίων τριάντα δύο ευρώ και πενήντα 
λεπτών (305.732,50 €), που αποτελεί ποσοστό 50,00% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής 
επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 39.000,00 ΟΡ-
ΝΙΘΕΣ ΚΡΕΑΤΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ (ΚΟΤΟΠΟΥΛΑ ΠΑΧΥΝΣΗΣ) 
Κεφαλές (Ζώων - Πτηνών)/Δεν αφορά συγκεκριμένο 
χρονικό διάστημα.

7. Πληρούνται οι ειδικοί όροι της παρ. 7, του άρθρου 6, 
της απόφασης υπαγωγής.

8. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του ν. 
4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

9. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολο-
κλήρωσης ανήλθαν σε 0,00 ΕΜΕ.

Με την ίδια απόφαση (ΔΑΠ/92477/2812/04-07-2025): 
εγκρίνεται επιχορήγηση ποσού τριακοσίων πέντε 

χιλιάδων, επτακοσίων τριάντα δύο ευρώ και πενήντα 
λεπτών (305.732,50 €) στην επιχείρηση «ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε» και (ΑΦΜ 801601120).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85, 
παρ. 7, του ν. 4399/2016 και την υπουργική απόφαση 
77685/21-07-2016 «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτρο-
πής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 252597 (4)

Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή οκτώ (8) υπαλλήλων του 
Τμήματος Γεωργικών Μηχανημάτων και Αγρο-
τικού Εξηλεκτρισμού, του Τμήματος Αγροτικής 
Οικονομίας Φαρσάλων και του Τμήματος Διοι-
κητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης της Δι-
εύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας ΠΕ Λάρισας για 
το Β’ εξάμηνο έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαι-
σίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της Δημο-
κρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της οικονο-
μικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α(Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»)-Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του 
πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΣΔΑ-Ρυθ-
μίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία 
άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγέ-
νειας και την πολιτογράφηση-Λοιπές διατάξεις αρμοδιότη-
τας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερε-

άς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) 

περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του π.δ. 

129/2010 (ΦΕΚ 222Α/27-12-2010) “Οργανισμός της Πε-

ριφέρειας Θεσσαλίας”» (Β΄ 4788) όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αρ. 170949/23-8-2021 ΑΔΑ:678ΣΟΡ10-ΞΤ5 

(Β΄ 4163).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής δια-

χείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Γ.Λ.Κ «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-

ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» (Α΄ 176) 

(ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Την παρ.  1 του άρθρου 11 του ν.  4337/2015 

(Α΄  129). 

8. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α΄ 145).

9. Την παρ.  2 του άρθρου 14 του ν.  4625/2019 

(Α΄  139).

10. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύ-

κλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (176/Α’), 

σελ. 17, αρ. 20 Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου».

11. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β΄ 17).

12. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσι-

άζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2025 για την αντιμε-

τώπιση των οποίων το Τμήμα Αγροτικού εξηλεκτρισμού 

και Αγροτικών Μηχανημάτων, το Τμήμα Αγροτικής Οι-

κονομίας Φαρσάλων και της Γραμματείας της ΔΑΟ ΠΕ 

Λάρισας απασχολεί οκτώ (8) υπαλλήλους, πέραν του κα-

νονικού ωραρίου εργασίας του κατά τις απογευματινές 

ώρες των εργάσιμων ημερών.

13. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 

εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

14. Την υπ’ αρ. 230186/12-6-2025 εισήγηση - τεκμη-

ριωμένο πρωτογενές αίτημα υπερωριακής εργασίας Β’ 

εξαμήνου 2025. 

15. Την υπ’ αρ.249269/27-6-2025 βεβαίωση της Δι-

εύθυνσης Οικονομικού Π.Ε. Λάρισας σχετικά με την 

ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολο-

γισμό έτους 2025 για υπερωριακή απογευματινή ερ-

γασία για το για το Β’ εξάμηνο έτους 2025 στον (ΚΑΕ 

0511).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49084 Τεύχος B’ 3675/15.07.2025

Α. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-

σχόληση οκτώ (8) υπαλλήλων του Τμήματος Γεωργι-

κών Μηχανημάτων και Αγροτικού Εξηλεκτρισμού, του 

Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας Φαρσάλων και του 

Τμήματος Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης 

της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας ΠΕ Λάρισας για 

το Β’ εξάμηνο έτους 2025 για τη κάλυψη των αυξημένων 

υπηρεσιακών αναγκών, όπως αναφέρονται παρακάτω:

• Το διοικητικό έλεγχο, τον έλεγχο τήρησης των 

κανονιστικών αποφάσεων, τη διενέργεια επιτόπιου 

ελέγχου.

• Την έκδοση δελτίων ταξινόμησης, την έκδοση αδει-

ών κυκλοφορίας, τις μεταβιβάσεις γεωργικών μηχα-

νημάτων, τη μέριμνα για έλεγχο ψεκαστικών μηχανη-

μάτων, τον έλεγχο καταλληλότητας και τη θεώρηση 

αδειών ογκομετρικών οχημάτων και χύδην μεταφοράς 

δημητριακών

• Την ανάπτυξη του αγροτικού εξηλεκτρισμού και 

την εφαρμογή του ετήσιου προγράμματος ενισχύσεων 

αγροτικού εξηλεκτρισμού, τη διεξαγωγή εξετάσεων για 

την χορήγηση αδειών οδήγησης και πτυχίων χειρισμού 

γεωργικών μηχανημάτων, την έκδοση γεωργοτεχνικών 
δελτίων για ηλεκτροδότηση αγροτικών εγκαταστάσε-

ων (αρδευτικών, πτηνοκτηνοτροφικών, θερμοκηπιακών, 

κ.ά.).

• Διοικητικό έργο και γραμματειακή υποστήριξη των 

παραπάνω ελέγχων, προκειμένου να παρέχονται στοι-

χεία από το αρχείο της Υπηρεσίας, κατά τη διάρκεια δι-

ενέργειας των ελέγχων.

• Διεκπεραίωση εγγράφων. 

Β. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 

με αμοιβή για το Β’ εξάμηνο έτους 2025 κατά τις απο-

γευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών και μέχρι 120 

ώρες συνολικά, ανά υπάλληλο από τη δημοσίευση της 

παρούσας και μέχρι 31-12-2025.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης ανάλογα με τις εκάστοτε πα-

ρουσιαζόμενες ανάγκες στην οποία θα αναγράφονται: 

Αρ. ΦΕΚ δημοσίευσης της απόφασης καθιέρωσης απα-

σχόλησης, α/α και ΑΔΑ απόφασης ανάληψης, αριθμός 

και ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 

υπαλλήλων, κατηγορία και Μ.Κ. αυτών, συνολικό χρο-

νικό διάστημα, καθώς και ώρες απασχόλησης για κάθε 

υπάλληλο κατά μήνα. 

Υπεύθυνος για την διαδικασία έγκρισης υπερωριακής 

απασχόλησης και των βεβαιώσεων για την πραγματο-

ποίηση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων 

ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Αγροτικής 

Οικονομίας της Π.Ε. Λάρισας.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋ-

πολογισμού οικονομικού έτους 2025 του φορέα 073 και 

του ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως και ισχύει από την δημοσίευσή της.

Λάρισα, 1 Ιουλίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

(5)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 40934/Π05/7/ 
00149/Π/2/2/2022 (Β’ 599) απόφασης του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρείας «ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ Ι. ΧΑΡΜΑΝΗΣ 
Α.Ε» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 
με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 256950/Π05/7/00149/Π/2/7/2025 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιεί-
ται η υπό στοιχεία 40934/Π05/7/00149/Π/2/2/2022 
(Β’ 599) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν.  4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ Ι. ΧΑΡΜΑΝΗΣ Α.Ε» με για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στη δημιουργία 
μονάδας τυποποίησης ελιάς και ελαιόλαδου, στη θέση 
ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, του Δήμου ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ, της Π.Ε. ΜΑ-
ΓΝΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΠΟΡΑΔΩΝ, της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ως προς το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο, τον τόπο 
εγκατάστασης, την επωνυμία και τη νομική μορφή του 
φορέα του επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμε-
νη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος οχτακοσίων είκοσι επτά 
χιλιάδων τριακοσίων σαράντα ευρώ (827.340,00€). Το 
ποσοστό της ενίσχυσης ανέρχεται σε 55,538% επί του 
κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό 
επιχορήγησης τετρακοσίων πενήντα εννέα χιλιάδων τε-
τρακοσίων ογδόντα επτά ευρώ (459.487,00€). 

Νέος τόπος εγκατάστασης ορίζεται η θέση Α’ ΒΙΠΕ Βόλου, 
του Δήμου Ρήγα Φεραίου, της Περιφερειακής Ενότητας 
Μαγνησίας και Σποράδων, της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Φορέας του επενδυτικού σχεδίου, είναι η επιχείρη-
ση «ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ Ι. ΧΑΡΜΑΝΗΣ Α.Ε». Σε όλα τα σημεία 
της απόφασης υπαγωγής και του Παραρτήματος αυτής 
στα οποία αναφέρεται η επωνυμία PURE OIL PRODUCTS 
ΜΟΝ ΙΚΕ», αντικαθίσταται από την ορθή: «ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
Ι. ΧΑΡΜΑΝΗΣ Α.Ε».

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει 
των διατάξεων της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 
ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335). 

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ
Ι

Αριθμ. 259207 (6) 

Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής απασχόλησης με αμοιβή υπαλλήλων της Δ/νσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49085Τεύχος B’ 3675/15.07.2025

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημό-
σια Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων ορισμένου 
χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180).

2. Tην υπ’ αρ. 15840/156612 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) 
περί ολικής τροποποίησης  - επικαιροποίησης του  
π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/τ.Α’/27-12-10) “Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας”» (Β΄ 4788). 

3. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
5. Την υπό στοιχεία ΔΕΠ 2/31029/ΔΕΠ, ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-

0ΝΜ, εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Την υπό στοιχεία ΔΕΠ 2/2015/5-1-2016, εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Το άρθρο 2 του ν. 2286/1995 σε συνδυασμό με τον 
ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστηρίου».

8. Τον ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική Ανάπτυ-
ξη, την Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση, 
ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

9. Την υπ’ αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας με την οποία ανακηρύχθηκαν 
ο Περιφερειάρχης και οι τακτικοί και αναπληρωματικοί 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
για την περίοδο από 1-1-2024 έως 31-12-2028.

10. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυν-
σης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Λάρισας, για την 
αντιμετώπιση των οποίων απαιτείται η απασχόληση των 
υπαλλήλων κατά το έτος 2025 και πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας τους. 

11. Την ανάγκη εκκαθάρισης και τακτοποίησης του 
αρχείου της υπηρεσίας καθώς και διευθέτησης λοιπών 
εργασιών-εκκρεμοτήτων κάθε τμήματος και ιδίως έκδο-
ση αδειών κυκλοφορίας και αδειών οδήγησης, διεκπε-
ραίωση εγγράφων και λοιπής αλληλογραφίας. 

12. Την αποζημίωση των υπαλλήλων για τον από το 
νόμο έλεγχο σχολών οδηγών, ΚΕΘΕΥΟ, ΣΕΚΑΜ, ΣΕΚΟΟ-
ΜΕ και ΠΕΙ που λειτουργούν στην Π.Ε. Λάρισας και που 
απαιτεί συνεχή απασχόληση υπαλλήλων εκτός κανο-
νικού ωραρίου (απογευματινές ώρες), όταν κατά βάση 
πραγματοποιούνται τα προγράμματα κατάρτισης.

13. Την αποζημίωση των υπαλλήλων για τον από το 
νόμο έλεγχο ιδιωτικών ΚΤΕΟ που λειτουργούν στην Π.Ε. 
Λάρισας και που απαιτεί συνεχή απασχόληση υπαλλή-
λων εκτός κανονικού ωραρίου (απογευματινές ώρες), 
όταν κατά βάση πραγματοποιούνται οι τεχνικοί έλεγχοι 
οχημάτων.

14. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, Περιφερειακή Ενότητα Λάρισας.

15. Την υπ’ αρ. 249450/27-6-2025, βεβαίωση ύπαρξης 
πιστώσεων της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας για δαπάνη που αφορά την αμοιβή υπερω-
ριακού έργου υπαλλήλων της Διεύθυνσης Μεταφορών 
και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση είκοσι οκτώ (28) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενό-
τητας Λάρισας έως τις 31-12-2025 για την κάλυψη αυ-
ξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία από 
την δημοσίευση της παρούσας με ωράριο απασχόλησης 
πέραν της λήξης του ωραρίου, από 15:00 μ.μ. μέχρι τις 
22:00 μ.μ., για όλες τις εργάσιμες ημέρες της εβδομάδας, 
μέχρι 120 ώρες, για κάθε υπάλληλο και 3360 ώρες για 28 
υπαλλήλους, το εξάμηνο, ως κατωτέρω:

1. Υπερωρίες:
Είκοσι οκτώ (28) υπάλληλοι μέχρι εκατόν είκοσι (120) 

ώρες, για κάθε υπάλληλο και 3360 ώρες για 28 υπαλλή-
λους, το B’ εξάμηνο για το έτος 2025.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-
τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 
υπάλληλο κατά μήνα, θα γίνει με απόφαση μας ανάλογα 
με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των είκοσι τεσ-
σάρων χιλιάδων 24.000€ θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, του φο-
ρέα 073 και του ΚΑΕ 0511. 

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της Π.Ε. Λάρισας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 4 Ιουλίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49086 Τεύχος B’ 3675/15.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02036751507250008*


